Договор______
г. Курган                                                                                           «____»___________201__г.

____________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Козловой Юлии Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Безвозмездное оказание услуг по отправлению детей в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Океан» («Орленок) (далее ВДЦ «Океан» («Орленок»)) (адрес ВДЦ)

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

-  сформировать группу детей (подростков) для участия в программе ВДЦ «Океан»;

- приобрести билеты до г. Владивосток и обратно;
- подобрать руководителя, сопровождающего группу детей, следующих в ВДЦ «Океан» и обратно;

- обеспечить доставку сопровождающим группы детей в ВДЦ «Океан» и обратно;

- обеспечить персональную ответственность сопровождающих за охрану жизни и здоровья детей на время нахождения в пути (по прибытию в ВДЦ «Океан» («Орленок») ответственность за охрану жизни и здоровья детей переходит на сотрудников ВДЦ «Океан») («Орленок»);
-  организовать прибытие сопровождающих за трое суток в ВДЦ « Океан» («Орленок») для организации доставки детей домой;
- при сопровождении детей из ВДЦ «Океан» («Орленок») довозить их до железнодорожного вокзала и передать законным представителям или уполномоченным лицам законных представителей.
2.2 Заказчик обязуется в срок до _______________. внести целевой взнос в размере ____________ рублей (на оплату проезда, питания во время пути ребенка, приобретение медикаментов и оплату проезда, проживания, питания и командировочных расходов сопровождающих и медицинского работника, в бухгалтерию ГБОУ ДОД «Детско-юношеский центр» (64000, г. Курган, ул. Томина 51, к. 106). Форма расчета наличная. Факт внесения взноса подтверждается выдачей ГБОУ ДОД «Детско-юношеский центр» квитанции от приходного кассового ордера.

2.3 Заказчик обязуется в срок до ________________г. предоставить следующие документы:

- Анкету-заявку на путевку, завизированное руководителем органа по работе с молодежью;
– Заявление или Согласие, дающее право на выезд несовершеннолетнего за пределы Российской Федерации, заверенное нотариально.
- оформленную медицинскую карту установленного образца;

- копию свидетельства о рождении ребенка (копию паспорта, если ребенку исполнилось 14 лет);

- копию медицинского полиса (с двух сторон);

- справку об отсутствии контакта с инфицированными больными СЭС (берется за три дня до оправки ребенка в ВДЦ «Океан» («Орленок»));

- характеристику;

- справка из школы с фото;

- согласие на обработку персональных данных.
24 Заказчик (законные представители или уполномоченные лица законных представителей) имеет право забрать своего ребенка с железнодорожного вокзала г. Кургана предоставив расписку сопровождающим группы. Порядок отъезда Заказчика с ребенком из ВДЦ «Океан» определяется внутренним распорядком ВДЦ «Океан» («Орленок»).

2.5 Заказчик обязуется в случае заболевания ребенка самостоятельно доставить ребенка до места его проживания, или оплатить проезд, проживание и командировочных расходов сопровождающего до г.Кургана.

2.11 Заказчик обязуется экипировать ребенка для активного отдыха в ВДЦ «Океан» («Орленок»), согласно приложению № 2 к настоящему договору.
3. Прочие условия по договору

.

3.1 Указанный взнос не является окончательным и может быть изменен в связи с изменением тарифов на железнодорожные проездные документы, повышением цен на продукты питания и медикаменты. В случае изменения цен заключается дополнительное соглашение к настоящему договору, согласно которому Заказчик производит доплату в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания дополнительного соглашения.

3.2 В случае неприбытия ребенка в оговоренное время и место сбора и отсутствия от заказчика информации за 14 дней, оргвзнос возвращается частично, в соответствии с затратами, понесенными Исполнителем.

3.3  Если ребенок забирается самими законными представителями или уполномоченными лицами законных представителей, по маршруту следования поезда, то об этом необходимо сообщить Исполнителю за 10 дней до отправления поезда, а также предоставить расписку сопровождающим.

3.4 Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по взаимному согласию сторон, путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
4. Ответственность сторон.

4.1 Несоблюдение медицинских и возрастных критериев влечет за собой право Исполнителя не допустить детей, имеющих медицинские противопоказания для пребывания в детских оздоровительных учреждениях с активной формой пребывания. Расходы по доставке ребенка несет Заказчик.

4.2 Дети, допускающие грубые нарушения дисциплины, унижающие человеческое достоинство и угрожающие здоровью окружающих людей, могут быть возвращены досрочно до окончания смены, при сообщении сотрудников ВДЦ «Океан» («Орленок»). Расходы по доставке ребенка несет Заказчик. Ущерб, нанесенный лагерю детьми, нарушающими правила пребывания в ВДЦ «Океан» («Орленок»), возмещаются их законными представителями или уполномоченными лицами законных представителей, установленном гражданским законодательством. Денежные средства, внесенные за организационный взнос законными представителями или уполномоченными лицами законных представителей, не возвращаются.
5. Срок действия договора

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _____________года.

5.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находится у Заказчика, а один экземпляр находится у Исполнителя.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

 (фамилия, имя, отчество)

Адрес регистрации
_______________   __________________________
              Подпись                              (Ф.И.О)

Исполнитель:

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»

ИНН 4501160940

Отделение по г. Кургану УФК по Курганской области л/с 03432021510 ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской обл. г. Курган

БИК 043735001 Р/с 0201810700000100002

Адрес: г.Курган, ул. Томина 51

тел 8(3522) 42-65-43, 45-93-20

Директор ___________________Ю.А. Козлова